

# ANSI ApS

Strandvejen 120D, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 17 01 07 00

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2018.

---

**Claus Bjerre**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ANSI ApS Strandvejen 120D 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 17 01 07 00
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Simon Bjerre Anne-Mette Bjerre My Pia Nørup Bjerre
<b>Direktion</b>	Claus Bjerre
<b>Revisor</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier og anparter i tilknyttede selskaber samt udøve investeringsvirksomhed med investering i fast ejendom.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold vedrørende årsrapporten 2017.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling været i årets løb.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.063 t.kr. mod 293 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -724 t.kr. mod 15.961 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-1.063.106</b>	<b>292.763</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-273.184	-10.350
Andre finansielle indtægter	542.880	16.062.157
1 Øvrige finansielle omkostninger	-162.517	-371.736
<b>Resultat før skat</b>	<b>-955.927</b>	<b>15.972.834</b>
Skat af årets resultat	232.414	-12.078
<b>Årets resultat</b>	<b>-723.513</b>	<b>15.960.756</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	700.000	1.200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-578.515	-10.350
Udbytte for regnskabsåret	105.800	1.000.000
Overføres til overført resultat	0	13.771.106
Disponeret fra overført resultat	-950.798	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-723.513</b>	<b>15.960.756</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2017	2016
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	25.500	25.500
3	Investeringsejendomme	7.300.000	7.300.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.325.500</u>	<u>7.325.500</u>
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	3.236.661	3.566.168
	Andre tilgodehavender	6.014.158	3.850.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.250.819</u>	<u>7.416.168</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>16.576.319</u></b>	<b><u>14.741.668</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Udskudte skatteaktiver	30.511	0
	Tilgodehavende selskabsskat	111.334	249.041
	Andre tilgodehavender	245.300	52.800
	Tilgodehavender i alt	<u>387.145</u>	<u>301.841</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.200.374	95.772
	Værdipapirer i alt	<u>6.200.374</u>	<u>95.772</u>
	Likvide beholdninger	6.828.941	17.951.260
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>13.416.460</u></b>	<b><u>18.348.873</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>29.992.779</u></b>	<b><u>33.090.541</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	200.000	200.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	578.515
7	Overført resultat	23.225.593	26.176.391
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	1.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>23.531.393</u></b>	<b><u>27.954.906</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	0	203.489
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>203.489</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	3.354.149	3.526.959
	Deposita	92.425	82.150
	Modtagne forudbetalinger fra lejere	70.600	70.600
	Anden gæld	2.164.158	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.681.332</u>	<u>3.679.709</u>
9	Gældsforpligtelser	151.600	130.465
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25.000
	Anden gæld	603.454	1.096.972
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>780.054</u>	<u>1.252.437</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.461.386</u></b>	<b><u>4.932.146</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>29.992.779</u></b>	<b><u>33.090.541</u></b>
<b>10</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>162.517</u>	<u>371.736</u>
	<b><u>162.517</u></b>	<b><u>371.736</u></b>
 <b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2017	<u>25.500</u>	<u>25.500</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>25.500</u></b>	<b><u>25.500</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>25.500</u></b>	<b><u>25.500</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2017	<u>6.382.513</u>	<u>6.382.513</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>6.382.513</u></b>	<b><u>6.382.513</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	<u>917.487</u>	<u>917.487</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2017</b>	<b><u>917.487</u></b>	<b><u>917.487</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>7.300.000</u></b>	<b><u>7.300.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,00%
Højeste afkastprocent	4,25%
Laveste afkastprocent	3,75%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 774 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 23.531 t.kr. til 23.481 t.kr.

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	2.987.653	1.232.653
Tilgang i årets løb	3.399.382	1.755.000
Afgang i årets løb	-193.360	0
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>6.193.675</u></b>	<b><u>2.987.653</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2017	578.515	606.865
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.933.650	-10.350
Udbytte	-1.298.496	-18.000
Kapitalregulering i perioden	-4.170.683	0
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-2.957.014</u></b>	<b><u>578.515</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>3.236.661</u></b>	<b><u>3.566.168</u></b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	200.000	200.000
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	578.515	7.530.116
Resultatandel	-578.515	-10.350
Overførsel til frie reserver	0	-6.941.251
	<b><u>0</u></b>	<b><u>578.515</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	24.176.391	5.464.034
Årets overførte overskud eller underskud	-950.798	13.771.106
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	700.000	1.200.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-700.000	-1.200.000
Overførsel fra nettoopskriv. efter den indre værdis metode	0	6.941.251
	<b><u>23.225.593</u></b>	<b><u>26.176.391</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>		
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. januar 2017	1.000.000	400.000		
Udloddet udbytte	-1.000.000	-400.000		
Udbytte for regnskabsåret	<u>105.800</u>	<u>1.000.000</u>		
	<b><u>105.800</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>		
<b>9. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	151.600	2.747.748	3.505.748	3.657.424
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>92.425</u>	<u>82.150</u>
	<b><u>151.600</u></b>	<b><u>2.747.748</u></b>	<b><u>3.598.173</u></b>	<b><u>3.739.574</u></b>

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.354 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 7.300 t.kr.

Herudover er der ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser
